

**achizitionarea lucrarilor de reparatie a str. Stefan cel Mare
din s. Tigheci, r-nul Leova**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ
Reparatia drumului

Valoarea de deviz 2 291 943,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tronsonul PC0 +00 - PC 3+03 1.1. Lucrari pregatitoare 1.1.1. Frezarea structurii rutiere				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 666,5000	29,28	48 790,88
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (la depozit)	t	166,6500	22,40	3 732,96
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,8330	192,51	160,36
		<i>Total</i>	lei			52 684,20
		Total Frezarea structurii rutiere Inklusiv salariu				52 684,20 4 967,41
		1.1.2. Demolarea bordurei				
4	TsC02D1	(desfacera bordurilor degradate inclusiv betonoSapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,8200	2 146,50	1 760,13
5	TsC02D2	(incarcarea materialului decapat) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,8200	2 686,50	2 202,93

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	180,0000	22,40	4 032,00
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,8200	202,70	166,21
8	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 * 2 = 1 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	0,8200	133,44	109,42
		<i>Total</i>	lei			8 270,69
		Total Demolarea bordurei Inklusiv salariu				8 270,69 26,48
		1.1.3. Demolarea trotuarului existent				
9	TsC02D1	(demolarea bordurilor mici, inclusiv sistemul rutier existent din b/a si piatra sparta) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,4500	2 146,51	965,93
10	TsC02D2	(incarcarea materialului decapat) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,4500	2 686,51	1 208,93
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	90,0000	22,40	2 016,00
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,4500	202,69	91,21
13	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 * 2 = 1 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	0,4500	133,44	60,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 342,12
		Total Demolarea trotuarului existent Inclusiv salariu				4 342,12 14,53
		<i>Total</i>	lei			65 297,01
		Total Lucrari pregatitoare Inclusiv salariu				65 297,01 5 008,42
		1.2. Lucrari de terasament rigola PC 0 + 79				
14	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,0000	668,65	668,65
		<i>Total</i>	lei			668,65
		Total Lucrari de terasament rigola PC 0 + 79 Inclusiv salariu				668,65 146,15
		1.3. Amenajarea bordurii mari				
15	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,7200	175,04	126,03
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (LA 30 fr16-31,5 , fr 8-16mm)	m3	36,0000	701,72	25 261,93
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton C12/15 XO 30x15 cm (BR 100.30.15 conform SM EN 1340:2010 +AC)	m	606,0000	250,16	151 598,96
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	72,0000	26,34	1 896,53
		<i>Total</i>	lei			178 883,45
		Total Amenajarea bordurii mari				178 883,45

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				35 431,06
		1.4. Amenajarea sistemului rutier				
19	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	1 666,5000	0,20	339,97
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2) 350 m2	t	0,1000	14 010,00	1 401,00
21	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu clibrura BA 8 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, H med - 3 cm (2418 m2)	t	25,4100	2 135,98	54 275,22
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 (1666.5m2)	t	0,5000	14 010,00	7 005,00
23	DB16H	Strat de uzura beton asfaltic cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate H=4 cm (Nisipul bitumat de exclus din norma, la beton asfaltic BA 16 de aplicat norma 0,097	m2	1 666,5000	179,26	298 739,29
		<i>Total</i>	lei			361 760,48
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				361 760,48 7 533,54
		1.5. Amena trotuarului cu pavaj				
24	TsA01B1	y=1.75 t/m3 Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	38,0000	65,43	2 486,22

1	2	3	4	5	6	7
25	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,3800	1 849,50	702,81
26	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	66,5000	13,82	918,70
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,3800	192,50	73,15
28	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 * 2 = 1 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3	0,3800	133,45	50,71
29	TsE01B	(Finisarea platformei manual) Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,5200	712,05	1 794,36
30	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	252,0000	112,55	28 363,18
31	DE18A	h=4 Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	252,0000	257,72	64 944,21
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (LA 30 fr16-31,5 , fr 8-16mm)	m3	15,1200	701,72	10 610,01
33	DE11A	100.20.8 Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton c12/15, de 10x20 cm	m	252,0000	185,17	46 662,59
		Total	lei			156 605,94
		Total Amena trotuarului cu pavaj Inklusiv salariu				156 605,94 30 231,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			763 215,53
		Total Tronsonul PC0 +00 - PC 3+03 Inclusiv salariu				763 215,53 78 350,39
		2. Tronsonul PC3+12-Pc 5 +62 2.1. Amenajarea sistemului rutier				
34	RpDD16A	(SISTEMULUI RUTIER EXISTENT H =10)Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m3	142,0000	23,10	3 280,20
35	DA12B	(Ranforsare H=10cm)Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr-0-63 conform SM-En 13242 +A1: 2008 , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	142,5000	881,15	125 563,22
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2, (1375,0m2)	t	0,8250	14 010,01	11 558,26
37	DB19G	(BAD 22,4, conf CP.D. 02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Nisipul bitumat se exclde)	m2	1 375,0000	295,11	405 777,91
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2, (1375,0m2)	t	0,4130	14 010,02	5 786,14
39	DB16H	Strat de uzura beton asfaltic cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate H=4 cm (Nisipul bitumat de exclus din norma, la beton asfaltic BA 16 de aplicat norma 0,097	m2	1 375,0000	179,26	246 484,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			798 450,30
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				798 450,30 20 116,66
		2.2. Lucrari de siguranta a circulatiei rutier				
40	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.30)	buc	11,0000	1 007,62	11 083,79
41	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.35)	buc	4,0000	1 007,62	4 030,47
42	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.35)	buc	4,0000	1 007,62	4 030,47
43	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicator 2.1 (cedeaza trecerea)	buc	10,0000	1 003,89	10 038,87
44	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicator 2.3 (Drum cu prioritate)	buc	4,0000	1 003,89	4 015,55
45	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicator 6.15.1 (directia drumului cu prioritate)	buc	4,0000	1 003,89	4 015,55
46	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat indicator 1.18.1 (ingustarea drumului)	buc	1,0000	1 003,89	1 003,89
		<i>Total</i>	lei			38 218,59
		Total Lucrari de siguranta a circulatiei rutier Inclusiv salariu				38 218,59 2 470,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			836 668,89
		Total Tronsonul PC3+12-Pc 5 +62 Inclusiv salariu				836 668,89 22 586,75

		Total	lei	1 599 884,42	
		Asigurarea sociala	24 %	24 224,91	
		Total		1 624 109,33	
		Cheltueli de regie	12 %	194 893,12	
		Total		1 819 002,45	
		Beneficiul de deviz	5 %	90 950,12	
		Total		1 909 952,57	
		Tva	20 %	381 990,51	
		Total deviz: Inclusiv salariu			2 291 943,08

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tigheci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**achizitionarea lucrarilor de
reparatie a str. Stefan cel Mare
din s. Tigheci, r-nul Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia drumului**

Valoarea de deviz 2 291 943,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,270	84,97	532,76
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,180	84,97	355,17
3.	7129020012800	Pavator	h-om	543,710	84,97	46 199,07
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	234,575	84,97	19 931,84
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	267,189	84,97	22 703,04
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,982	84,97	338,32
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	128,009	84,97	10 876,92
		Total manopera				100 937,14

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22,4	t	193,875	1 950,00	378 056,25
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16 + aditivi	t	295,025	1 700,00	501 543,35
3.	1212121212121	Apa	m3	5,000	26,00	129,99
4.	1411122201646-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0-63	m3	28,928	480,00	13 885,44
5.	14111222016601-16-8	Piatra sparta 2LA 31 fr16-31,5 ; 8-16	m3	43,848	480,00	21 047,04
6.	1411122201672-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 0-63	m3	173,708	480,00	83 379,84
7.	1411122201752-16	Piatra sparta LA 30 fr 16-31,5	m3	0,057	480,00	27,55
8.	1411122201752-16-8	Piatra sparta LA 30 fr 16-31,5 : 8-16	m3	58,788	480,00	28 218,24
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,260	310,00	390,60
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,786	310,00	3 343,54
11.	14221022055070-8	Beton asfaltic BA 8	t	25,664	2 000,00	51 328,20
12.	23203226000401	Emulsie Bituminoasa cationica C50	t	1,893	13 500,00	25 557,39
13.	2615107326105-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 2.3	buc	4,000	950,00	3 800,00
14.	2615107326105-2	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 2.1	buc	10,000	950,00	9 500,00
15.	2615107326105-3	Indicator de circulatie din tabla de otel sau	buc	4,000	950,00	3 800,00

		aluminiu, produs industrial 6.15.1				
16.	2615107326105-4	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.18.1	buc	1,000	950,00	950,00
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	403,200	2,90	1 169,28
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 983,240	2,00	3 966,48
19.	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare h=4	m2	255,780	165,00	42 203,70
20.	2663102100000	Beton	m3	1,900	650,00	1 235,00
21.	2663102100001-12	Beton clasa C12/15 XO	m3	39,366	1 650,00	64 953,90
22.	2666122800285-100	Bordura beton 100.30.15	m	609,030	125,00	76 128,75
23.	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	253,260	80,00	20 260,80
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	55,456	28,00	1 552,78
25.	2811106301794-1	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.30	buc	11,000	850,00	9 350,00
26.	2811106301794-2	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.35	buc	4,000	850,00	3 400,00
27.	2811106301794-3	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.40	buc	4,000	850,00	3 400,00
28.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	38,000	1,20	45,60
29.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	76,000	1,20	91,20
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	38,000	1,20	45,60
31.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,760	35,00	26,60
32.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,380	35,00	13,30
33.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	76,000	1,20	91,20
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,040	220,00	1 108,80
35.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	79,743	26,00	2 073,32
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,392	26,00	114,19
37.	4100126202818	Apa	m3	5,112	26,00	132,91
		Total materiale de construcții				1 356 320,87

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,470	90,00	1 932,34
2.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,500	120,00	59,99
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,735	120,00	1 288,22
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	30,330	750,00	22 747,72
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,551	350,00	192,99
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,899	550,00	7 094,45
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,982	450,00	12 142,10
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	63,747	450,00	28 686,35
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,380	400,00	1 351,81
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,693	350,00	1 642,57
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,811	950,00	26 420,28
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	15,202	450,00	6 840,72
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,514	400,00	605,44
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	30,330	350,00	10 615,60

15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	27,946	350,00	9 780,96
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,042	450,00	918,70
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	34,354	300,00	10 306,12
		Total utilaje de construcții				142 626,41

Total	lei	1 599 884,42
Asigurarea sociala	24 %	24 224,91
Total		1 624 109,33
Cheltueli de regie	12 %	194 893,12
Total		1 819 002,45
Beneficiul de deviz	5 %	90 950,12
Total		1 909 952,57
Tva	20 %	381 990,51

Total deviz: 2 291 943,08

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tigheci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect achizitionarea lucrarilor de reparatie a
str. Stefan cel Mare din s. Tigheci, r-nul Leova****Investitor Primaria Tigheci****Catalog de prețuri unitare pentru obiect**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tronsonul PC0 +00 - PC 3+03				
		1.1. Lucrari pregatitoare				
		1.1.1. Frezarea structurii rutiere				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	26,00	0,83
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	300,00	5,46
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	350,00	6,37
		<i>Total</i>	lei			48 790,88
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (la depozit)	t			22,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,00	22,40
		<i>Total</i>	lei			3 732,96
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria II	100 m3			192,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752-16	Piatra sparta LA 30 fr 16-31,5	m3	0,0040	480,00	1,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			160,36
		1.1.2. Demolarea bordurei				
4	TsC02D1	(desfacera bordurilor degradate inclusiv betonoSapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Total</i>	lei			1 760,13
5	TsC02D2	(incarcarea materialului decapat) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, în pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 686,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	450,00	2 686,50
		<i>Total</i>	lei			2 202,93
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			22,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,00	22,40
		<i>Total</i>	lei			4 032,00
7	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului în depozit, teren categoria III	100 m3			202,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	1411122201752-16	Piatra sparta LA 30 fr 16-31,5	m3	0,0050	480,00	2,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			166,21
8	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 * 2 = 1 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3			133,44
	1411122201752-16	Piatra sparta LA 30 fr 16-31,5	m3	0,0140	480,00	13,44
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	400,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			109,42
		1.1.3. Demolarea trotuarului existent				
9	TsC02D1	(demolarea bordurilor mici, inclusiv sistemul rutier existent din b/a si piatra sparta) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,51
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
		<i>Total</i>	lei			965,93
10	TsC02D2	(incarcarea materialului decapat) Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 686,51
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	450,00	2 686,50
		<i>Total</i>	lei			1 208,93
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			22,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,00	22,40
		<i>Total</i>	lei			2 016,00
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			202,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	1411122201752-16	Piatra sparta LA 30 fr 16-31,5	m3	0,0050	480,00	2,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			91,21
13	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 * 2 = 1 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3			133,44
	1411122201752-16	Piatra sparta LA 30 fr 16-31,5	m3	0,0140	480,00	13,44
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	400,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			60,05
		1.2. Lucrari de terasament rigola PC 0 + 79				
14	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			668,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	550,00	522,50
		<i>Total</i>	lei			668,65
		1.3. Amenajarea bordurii mari				
15	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru	m3			175,04

1	2	3	4	5	6	7
		completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	lei			126,03
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (LA 30 fr16-31,5 , fr 8-16mm)	m3			701,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752-16-8	Piatra sparta LA 30 fr 16-31,5 : 8-16	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	26,00	2,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
		<i>Total</i>	lei			25 261,93
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton C12/15 XO 30x15 cm (BR 100.30.15 conform SM EN 1340:2010 +AC)	m			250,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001-12	Beton clasa C12/15 XO	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2666122800285-100	Bordura beton 100.30.15	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	26,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			151 598,96
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			1 896,53
		1.4. Amenajarea sistemului rutier				
19	RpDC06A	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,20
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	26,00	0,08
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	120,00	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	300,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			339,97
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2) 350 m2	t			14 010,00
	23203226000401	Emulsie Bituminoasa cationica C50	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			1 401,00
21	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu clibrura BA 8 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate, H med - 3 cm (2418 m2)	t			2 135,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070-8	Beton asfaltic BA 8	t	1,0100	2 000,00	2 020,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	350,00	13,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	400,00	53,20
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	950,00	30,97
		<i>Total</i>	lei			54 275,22
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2 (1666.5m2)	t			14 010,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Emulsie Bituminoasa cationica C50	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			7 005,00
23	DB16H	Strat de uzura beton asfaltic cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate H=4 cm (Nisipul bitumat de exclus din norma, la beton asfaltic BA 16 de aplicat norma 0,097	m2			179,26
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16 + aditivi	t	0,0970	1 700,00	164,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,00	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			298 739,29
		1.5. Amena trotuarului cu pavaj				
24	TsA01B1	y=1.75 t/m3 Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			65,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,97	65,43
		<i>Total</i>	lei			2 486,22
25	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 849,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	450,00	1 849,50
		<i>Total</i>	lei			702,81
26	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,82
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,82
		<i>Total</i>	lei			918,70
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			192,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752-16	Piatra sparta LA 30 fr 16-31,5	m3	0,0040	480,00	1,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
		<i>Total</i>	lei			73,15
28	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 * 2 = 1 km, teren categoria III Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	100 m3			133,45
	1411122201752-16	Piatra sparta LA 30 fr 16-31,5	m3	0,0140	480,00	13,44
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	400,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			50,71
29	TsE01B	(Finisarea platformei manual) Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
		<i>Total</i>	lei			1 794,36
30	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			112,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	84,97	21,75
	14111222016601-16-8	Piatra sparta 2LA 31 fr16-31,5 ; 8-16	m3	0,1740	480,00	83,52

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0200	26,00	0,52
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	350,00	5,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	300,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			28 363,18
31	DE18A	h=4 Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			257,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655-4	Plăci din beton, pentru trotuare h=4	m2	1,0150	165,00	167,48
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,90	4,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	310,00	1,55
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	310,00	13,27
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	220,00	4,40
		<i>Total</i>	lei			64 944,21
32	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă (LA 30 fr16-31,5 , fr 8-16mm)	m3			701,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752-16-8	Piatră spartă LA 30 fr 16-31,5 : 8-16	m3	1,1500	480,00	552,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	26,00	2,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
		<i>Total</i>	lei			10 610,01
33	DE11A	100.20.8 Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton c12/15, de 10x20 cm	m			185,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001-12	Beton clasă C12/15 XO	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2666122800325-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0030	26,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			46 662,59
		2. Tronsonul PC3+12-Pc 5 +62				
		2.1. Amenajarea sistemului rutier				
34	RpDD16A	(SISTEMULUI RUTIER EXISTENT H =10)Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adâncimea necesară, de cel puțin 5 cm, în împietruiri fără adunarea materialului Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m3			23,10
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0210	550,00	23,10
		<i>Total</i>	lei			3 280,20
35	DA12B	(Ranforsare H=10cm)Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă fr-0-63 conform SM-En 13242 +A1: 2008 , pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3			881,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646-1	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 0-63	m3	0,2030	480,00	97,44
	1411122201672-1	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 0-63	m3	1,2190	480,00	585,12
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	26,00	3,90
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			125 563,22
36	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2, (1375,0m2)	t			14 010,01
	23203226000401	Emulsie Bituminoasa cationica C50	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			11 558,26
37	DB19G	(BAD 22,4, conf CP.D. 02.25:2021 cu bitum rutier 50/70) Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Nisipul bitumat se exclude)	m2			295,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica BAD 22,4	t	0,1410	1 950,00	274,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	28,00	0,45
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	950,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			405 777,91
38	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2, (1375,0m2)	t			14 010,02
	23203226000401	Emulsie Bituminoasa cationica C50	t	1,0300	13 500,00	13 905,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			5 786,14
39	DB16H	Strat de uzura beton asfaltic cu criblura BA 16 cu bitum rutier 50/70 si cu aditivi pentru adezivitate H=4 cm (Nisipul bitumat de exclus din norma, la beton asfaltic BA 16 de aplicat norma 0,097	m2			179,26
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16 + aditivi	t	0,0970	1 700,00	164,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	28,00	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			246 484,57
		2.2. Lucrari de siguranta a circulatiei rutier				
40	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.30)	buc			1 007,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	650,00	65,00
	2811106301794-1	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.30	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Total</i>	lei			11 083,79
41	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.35)	buc			1 007,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	650,00	65,00
	2811106301794-2	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.35	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Total</i>	lei			4 030,47
42	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM 2.35)	buc			1 007,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	84,97	64,58
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	650,00	65,00
	2811106301794-3	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.40	buc	1,0000	850,00	850,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 030,47
43	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicator 2.1 (cedeaza trecerea)	buc			1 003,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2615107326105-2	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 2.1	buc	1,0000	950,00	950,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	35,00	0,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			10 038,87
44	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicator 2.3 (Drum cu prioritate)	buc			1 003,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2615107326105-1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 2.3	buc	1,0000	950,00	950,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	35,00	0,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			4 015,55
45	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicator 6.15.1 (directia drumului cu prioritate)	buc			1 003,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2615107326105-3	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 6.15.1	buc	1,0000	950,00	950,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	35,00	0,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			4 015,55
46	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat indicator 1.18.1 (ingustarea drumului)	buc			1 003,89
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	84,97	18,69
	2615107326105-4	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial 1.18.1	buc	1,0000	950,00	950,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	35,00	0,70
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			1 003,89

APROBAT:

Intocmit
VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Tigheci

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.